Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  __30.08.2024_________                                                                     №_____587____________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского от
09.10.2023 №772 «О создании комиссии Волоколамского городского округа Московской

области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением
Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства
Московской области от 23.05.2017 № 362/17 «Об определении уполномоченного органа,
ответственного за координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом их потребностей» и
распоряжением Министерства социального развития Московской области от 22.08.2017
№ 19РВА-65 «Об утверждении порядков создания и работы межведомственной комиссии
Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного
фонда московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов и муниципальных комиссий
Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского от
09.10.2023 №772 «О создании комиссии Волоколамского городского округа Московской
области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов» изложив приложение 2 в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном издании и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                               Н.Ю.Козлова

Приложение
к постановлению
главы Волоколамского
городского округа
от_________ №________

«Приложение № 2
к постановлению главы Волоколамского
городского округа
от 09.10.2023 №772

Состав комиссии
Волоколамского городского округа Московской области по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов
Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель Комиссии:

Тюленев В.В. Заместитель главы Волоколамского городского
 округа

Заместитель председателя Комиссии:

Марнова М.А. Заместитель главы Волоколамского городского
округа

Секретарь Комиссии

Старостина Т.Ю. Главный эксперт отдела по культуре, спорта,
работе с молодежью и туризмом администрации
Волоколамского городского округа

Члены Комиссии:

Смирнова И.Ю. Начальник отдела архитектуры Управления

 ЖКХ и градостроительства

  администрации Волоколамского

  городского округа

Абрамченко Н.Н. Начальник отдела капитального строительства

 Управления ЖКХ и градостроительства

 администрации Волоколамского

 городского округа

Елдикова Г.В.

Начальник сектора жилищного контроля,
аварийного и ветхого жилья Комитета по
управлению имуществом

 администрации Волоколамского

городского округа

Комаров И.Н. Начальник отдела юридической службы
 администрации Волоколамского городского округа

Шлаферова Е.О. Консультант отдела ЖКХ и экологии Управления
ЖКХ и градостроительства администрации
Волоколамского городского округа

Гаврилова Ю.А. Начальник Финансового управления администрации

Волоколамского городского округа

Губарь А.И. Начальник отдела муниципального контроля
администрации Волоколамского городского округа

Зарецкий И.Н. Представитель областной организации инвалидов-
 колясочников «Колесница», заместитель
 председателя ВГООИК «Прометей», член
 общественной палаты Волоколамского
 Городского округа, председатель
 Всероссийской ассоциации инвалидов
 Волоколамского городского округа (по
 согласованию)

Жукова М.В. Социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники
Отечества» по Московской области.

                                                                                                                                                »